Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO RAMOS DA PAIXAO (Diretor-Geral do Campus São Mateus).
Chave de autenticidade do documento: FB9D59C5-D8BE41E9-6A5F3257-755E9F59
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SÃO MATEUS

PORTARIA Nº 101, DE 1 DE JUNHO DE 2021.

Homologa o Resultado da Eleição, Edital 08/2021
Comissão Eleitoral Local

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO MATEUS, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pelo Portaria nº 3.282 de 22.11.2017, publicada no DOU de 23.11.2017, seção 2,
página 19, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria deste Ifes, considerando Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009, RESOLUÇÃO
CONSUP/IFES nº 16, de 14 de maio de 2021,

:RESOLVE

Homologar o Resultado Final do Edital 08/2021 - Eleição da Comissão Eleitoral
Local responsável pela realização de eleição para Reitor do Instituto Federal do Espírito Santo
(Ifes) e Diretor-Geral do Campus São Mateus, em conformidade com o previsto na
RESOLUÇÃO CONSUP/IFES nº 16, de 14 de maio de 2021 e o calendário Eleitoral, anexo à
RESOLUÇÃO CONSUP/IFES nº 17 DE 14 DE MAIO DE 2021, conforme anexo Único.

ALOISIO RAMOS DA PAIXÃO
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO RAMOS DA PAIXAO (Diretor-Geral do Campus São Mateus).
Chave de autenticidade do documento: FB9D59C5-D8BE41E9-6A5F3257-755E9F59
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SÃO MATEUS

Rodovia BR 101-Norte – Km 58 – Bairro Litorâneo – 29932-540 – São Mateus – ES

27 3767 7000

ANEXO ÚNICO

RESULTADO DA ELEIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

1 - DOCENTES

Nome da

chapa

Membros Votos

Chapa Docente

01

Ney Francisco de Freitas Camelo (Titular);
Miguel Dias Júnior (Suplente).

30

Votos em branco 1

Votos nulos 1

Número total de votantes 32

2 - TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

Nome da chapa Membros Votos

Chapa TAE 01 Gigliara Segantini de Menezes Zancanella (Titular)
Sidnei Salaroli (suplente)

23

Votos em branco 1

Votos nulos 1

Número total de votantes 25

3 - DISCENTES

Nome da

chapa

Membros Votos

Chapa Discente

01

Gabriel Gusmão Almeida (Titular);
Jéssica Santos de Oliveira (Suplente).

24

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO RAMOS DA PAIXAO (Diretor-Geral do Campus São Mateus).
Chave de autenticidade do documento: FB9D59C5-D8BE41E9-6A5F3257-755E9F59
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Votos em branco 0

Votos nulos 0

Número total de votantes 24

Atenciosamente,

São Mateus – ES, 01 de junho de 2021.

Comissão Preliminar do Campus São Mateus

Portaria n° 92, de 19 de maio de 2021

Amadeu Ribeiro da Silva

Bruno de Oliveira Schneider

Bruno Légora Souza da Silva

Cesar Augusto Botazini dos Santos

Deyvid Willian Martins

Rhaister Zanoni Souza

		2021-06-01T19:15:41-0300